
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Курский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО КГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

О зачислении в ординатуру в рамках контрольных цифр приема 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

(целевая квота) в КГМУ в 2024 году

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 №273-Ф3, постановления Правительства 
Российской Федерации от 27.04.2024 №555 «О целевом обучении по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования»; Постановление Правительства РФ от 23.12.2023 № 2269 «О 
внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации 
от 12 марта 2022 г.№ 353»; приказа Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 11.05.2017 №212н "Об утверждении порядка 
приема на обучение по образовательным программам высшего образования 
— программам ординатуры", приказа Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 29.12.2023 № 1279 «Об установлении 
организациям, осуществляющим образовательную деятельность, 
контрольных цифр приема по специальностям и направлениям подготовки 
и/или укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для 
обучения по образовательным программам высшего образования, а также по 
группам научных специальностей и (или) научным специальностям для 
обучения по программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре (адъюнктуре) (программам подготовки научных и 
научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программам 
ординатуры, программам ассистентуры-стажировки) за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета на 2024/25 учебный год», протокола 
заседания приемной комиссии по приему на обучение по программам 
высшего образования — программам ординатуры № 13 от 15.08.2024 
приказываю:

зачислить в соответствии с ранжированным списком и подавших 
заявление о согласии на зачисление нижеперечисленных лиц на обучение по 
образовательным программам высшего образования — программам 
ординатуры с 01.09.2024г. (очная форма обучения) в рамках контрольных



цифр приема в пределах квоты приёма на целевое обучение за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета: 

 

1. по специальности: "Акушерство и гинекология"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 132-277-541 45 194 

2 172-121-208 12 183 

3 170-646-393 74 168 

4 190-575-496 00 160 

 

2. по специальности: "Акушерство и гинекология"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 158-237-378 90 171 

 

3. по специальности: "Анестезиология-реаниматология"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 188-075-462 08 213 

2 163-076-895 83 195 

3 200-671-495 27 93 

 

4. по специальности: "Анестезиология-реаниматология"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 132-070-366 08 212 



2 160-749-282 78 146 

3 157-963-349 18 140 

4 172-636-098 79 133 

5 176-571-437 00 119 

6 170-933-910 74 116 

7 159-521-701 77 105 

8 190-643-323 64 100 

9 131-833-067 33 97 

10 166-962-651 18 91 

11 160-553-605 46 85 

12 146-648-118 83 80 

 

5. по специальности: "Анестезиология-реаниматология"  

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 155-357-481 83 133 

 

6. по специальности: "Анестезиология-реаниматология"  

САХМИНЗДРАВ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 153-796-156 99 111 

 

7. по специальности: "Анестезиология-реаниматология"  

УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 172-797-567 26 103 

2 167-063-072 63 84 



8. по специальности: "Гастроэнтерология"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 167-630-779 00 187 

 

9. по специальности: "Детская хирургия"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 169-931-838 29 121 

 

10. по специальности: "Детская хирургия"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 172-025-795 52 83 

 

11. по специальности: "Инфекционные болезни"  

РЖД ОАО 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 168-489-502 28 173 

 

12. по специальности: "Инфекционные болезни"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 168-406-620 82 98 

2 150-348-061 31 92 

 



13. по специальности: "Инфекционные болезни"  

ФГБОУ ВО КГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 212-908-093 46 93 

 

14. по специальности: "Кардиология"  

УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 192-086-426 80 236 

 

15. по специальности: "Кардиология"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 145-374-855 83 213 

2 169-875-736 54 173 

3 140-497-865 78 160 

 

16. по специальности: "Кардиология"  

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 144-628-910 75 175 

 

17. по специальности: "Кардиология"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 131-944-986 78 138 



18. по специальности: "Лечебная физкультура и спортивная медицина"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 212-634-110 11 72 

 

19. по специальности: "Неврология"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 166-379-112 94 216 

2 186-454-097 03 165 

3 165-412-790 67 163 

4 145-327-813 60 121 

5 182-278-800 89 99 

 

20. по специальности: "Неврология"  

ФМБА РОССИИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 174-596-105 99 195 

 

21. по специальности: "Неврология"  

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 131-235-566 19 164 

 

22. по специальности: "Нейрохирургия"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 



№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 132-101-461 82 132 

 

23. по специальности: "Общая врачебная практика (семейная медицина)"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 145-826-373 83 71 

 

24. по специальности: "Онкология"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 172-536-567 81 261 

2 173-984-258 18 151 

3 188-695-619 57 120 

 

25. по специальности: "Онкология"  

ФМБА РОССИИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 159-316-367 86 133 

 

26. по специальности: "Онкология"  

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 162-175-340 48 98 

 

27. по специальности: "Онкология"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 



№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 217-612-447 50 93 

 

28. по специальности: "Оториноларингология"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 170-736-729 79 175 

2 168-965-284 41 173 

3 173-984-167 16 163 

 

29. по специальности: "Оториноларингология"  

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 169-652-171 05 166 

2 133-638-615 61 99 

 

30. по специальности: "Офтальмология"  

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 154-784-490 03 118 

 

31. по специальности: "Патологическая анатомия"  

УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 166-919-098 18 215 

 



32. по специальности: "Патологическая анатомия"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 132-181-088 20 154 

2 197-440-305 87 136 

 

33. по специальности: "Педиатрия"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 174-703-245 65 261 

2 171-295-099 75 206 

3 172-120-816 26 140 

4 156-522-918 75 124 

5 172-209-299 59 92 

6 146-746-781 05 85 

7 141-832-319 38 81 

 

34. по специальности: "Педиатрия"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 180-964-491 02 143 

 

35. по специальности: "Педиатрия"  

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 170-595-502 76 142 



2 157-182-625 78 91 

 

36. по специальности: "Психиатрия"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 131-160-365 01 193 

2 173-858-353 11 85 

 

37. по специальности: "Психиатрия"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 143-236-336 33 180 

2 170-263-623 43 172 

3 170-742-356 59 122 

4 132-540-358 23 121 

5 161-980-118 70 120 

6 150-848-458 78 106 

 

38. по специальности: "Психиатрия-наркология"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 171-073-618 46 125 

2 164-345-663 75 73 

 

39. по специальности: "Пульмонология"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 



1 132-016-331 92 135 

 

40. по специальности: "Рентгенология"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 172-085-307 54 191 

2 211-285-729 38 189 

3 132-016-513 96 184 

4 174-836-287 07 163 

5 166-093-756 92 153 

 

41. по специальности: "Рентгенология"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 147-177-557 90 140 

 

42. по специальности: "Рентгенология"  

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 147-096-107 68 103 

2 154-233-553 43 99 

3 132-474-041 30 74 

4 130-535-116 08 71 

 

43. по специальности: "Рентгенэндоваскулярные диагностика и лечение"  

ФГБУЗ МСЧ № 125 ФМБА РОССИИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 



1 170-350-699 52 90 

 

44. по специальности: "Судебно-медицинская экспертиза"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 171-791-525 86 124 

 

45. по специальности: "Судебно-медицинская экспертиза"  

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 176-169-897 26 94 

 

46. по специальности: "Терапия"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 131-917-856 66 223 

2 134-505-044 22 208 

3 155-749-919 18 206 

4 157-879-072 31 197 

5 179-374-935 33 193 

6 134-677-955 00 186 

7 172-810-473 60 180 

8 191-056-304 49 177 

9 176-505-826 90 176 

10 149-846-050 04 163 

11 179-050-690 88 150 

 



47. по специальности: "Терапия"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 154-311-746 38 210 

 

48. по специальности: "Терапия"  

УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 190-519-907 85 192 

 

49. по специальности: "Терапия"  

УФСИН РОССИИ ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 170-139-275 46 115 

 

50. по специальности: "Травматология и ортопедия"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 146-542-079 63 112 

2 170-687-396 00 100 

3 159-824-264 06 91 

 

51. по специальности: "Травматология и ортопедия"  

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 145-492-908 87 103 



2 174-125-600 46 101 

 

52. по специальности: "Травматология и ортопедия"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 161-518-803 57 99 

 

 

53. по специальности: "Хирургия"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 157-191-701 74 138 

2 190-714-605 66 137 

3 163-797-673 26 120 

 

 

54. по специальности: "Хирургия"  

УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 167-249-091 92 155 

 

 

55. по специальности: "Эндокринология"  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 148-461-146 71 247 

2 151-283-842 53 240 

 



56. по специальности: "Эндокринология"
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п ФИО

1 180-338-931 71

Сумма
баллов

91

Ректор профессор В.А. Лазаренко


